Republika e Kosovis

PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo . zg _

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina -~Municipality of Prishtina

KONTRATI

Numri i kontratés !: 616-22-3568-1-1-1/C955
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik FARA GROUP SH.P.K.; TELEGROUP LTD SH.P.K., Mbreteresha
Teute Nrl, Prishtine, (ne vazhdim “Fumizuesi™), me lider FARA GROUP SH.P.K me numer te biznesit
811300178, perfaqesuar nga Dugagjin Rudi ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
turnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me senzor akustik p#r matjen e zhurmés né qytet
Me numér identifikues 616-22-3568-1-1-1 dhe numer te brendeshem 616 22 053 111
Neni | Lénda

1.1 Lénda e Koniratés do 1€ jeté Furnizim me senzor akustik pér matjen e zhurmés n& gytet nga Furnizuesi,
Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 45 dit€ nga koha e léshimit 1& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet® Prishtine.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1€ jerté T aplikueshem.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéher# kur e kirkon

pranimin e pérkohshém t& fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mailrave do 1& pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave & Bashkisisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 12 clat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 178 750,00 €: [Njégind e shiarédijeté e et mijé e shiatégind e
pesédhjeré} Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet té jeté § preré dhe & mos i nénshirohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do 1€ béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta t& kentratis.

1 hutemi refergjuni ket numri 1€ kontratés né dokumentet e fatunmit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& hdhen me thesann.
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Neéni 3 Rendi i pérpar@sisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontraids;
(b) Kushtet ¢ Veganta 1& Kontraiés;
(¢} Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;
(d)} Tendert i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Speciiikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné Kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1é
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (e cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q& kan® & b&jné me k& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posié, faks, email ose 1& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj€ vertetim 1€ pranimit t& komunikatés sG 1ij. N& & gjitha rastet. dérguesi duhet 'i marré (¢ gjitha masat e
nevajshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pilqimi, miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nise specifikohet ndryshe né njofiimin e 1ill€, plqim. miratim. certifikaté apo vendim do té jeté né
formt 1& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj™ osc"vendosé "do & shenohen né pérputhjc me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratt &shié e pérgatitur né gjuhén né 1ri origjinate pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Furnizuesin.
Pér Autoritetin Kontrakiues Pér Kontraktuesin
Emri: | Nexhmi Mekolli Pérpurim Rama Emri: b \
Dofc ANTARN I\-" o
!
Pozita | Udhgheqs I departamentit 12 Prokurimit | Zyrtar Kryesor Administrativ Pozita:

Drelfass

i AL
T i e I |/

e |G S p ao 3o o 14442010

Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-3568-1-1-1/C955

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 1 thot# marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shié shénuar ng
formularin e kontral¥s & nénshkruar nga palél. duke pérfshirt t¢ gjitha shiojeat pér ket dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né (&,

1.2 “Praduktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan# vleré ekonomike. duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat
artikujt, léndét e para, mokinerité dhe pajisjet, objekiet né formé (& ngurt® 12 léngshme ose 18 gazshme.

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do t¢ thot# organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, sig 8shié e quajtur Fletén mbi t¢ Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do ¢ thoté njé person fizik ose juridik q¢ ¢shté palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kétsaj
kontrate furnizon mallra q& jan# objekt i kéisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot¢ nénshkruesit ¢ kontralés.

1.6 “Inkotermet™ do & thoté termat ndérkombétare treglare q& plrbéjng rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare g&
percakiojng ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do t& thot¢ dorgzim i produkieve me cilési, sasi dhe 1loj 1 specifikuar ni kontrat?, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakiuar né kontratd,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thol& ¢mimi g& i pagubet fumizuesit sig specifikohet né formularin e kontratts, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heajet, si mund & bdhet n& bazé 1# kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes™ do 1€ thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé q& i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime 1 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve,

1.10 “KPK"” do 12 thoi& Kushiet e Pérgjithshme 2 Kontraiés.
L1 “KVK” do t& thot# Kushtet e Veganta té Kontratits,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakttsojné cili &sht# ligji q& i pércakion 1 gjitha gshtjet q& nuk jank 18 mbuluara né kontraté.
2.2 Konurata dhe (2 gjitha komunikimet ¢ shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje & shkruar permes 8 cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé 1 saj te njE pal# e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest & saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

8) kur ka ngarkes® per pagesé, né favor té bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t¢ paguhen ose
qé do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér (¢ kirkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awtoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé Eshi# realizuar ose pér pjesén q& nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotBsojné kriteret e pitrshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg n# raste kur transferimi bithet né bank# apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata ésht2 valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nje
pjese t kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q# do 12 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i bhen W& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit t¢ nénkontrakivesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 di pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkentrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithate mund 1€ si gurgj, ku e
konsideront si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontrakiuesve 2 vet si dhe (@ agjent¥ve ose
punésuarve, n& (& njgjtén ményré si po 8 ishin akie, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve 8 tij ose punttorsve
1% 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 12 koniraids ese aprovimi i nénkontrakivesil nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet c tij sipas kontratgs.

4.5 Nise ninkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj¥ periudht & e tejkalon até 1@
periudhés sé garancisé n¢n kontrat¢ ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
n¢ gfarédo momenti pas skadimit (& periudhés s parancisé, U'i transferojé menjéherd te Autoriteli kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime t€ Autoritctit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohzgjatien ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshitt ¢ nevojshme. brenda 30 dittish nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap# Furnizuesit
pa pagesé athert kur Eshi¢ e nevojshme, njé kopje & skicave t¢ ptrgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1§ kontratés. Furnizuesi mund @ blejé kopje tiera & kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1 gjenden, Pas léshimit (2 certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final &
saj. Fumnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues 12 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc tshié e nevojshme per qéllime & kontraws, skicat. specifikimet dhe dokumeniet tjera g2 i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 2 pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen nj# pale t& tret# nga Furnizuesi pa pajtim paraprak
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin plr t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojn# ato dokumente
plotésuese dhe udhtzimet q& jand 18 nevojshme per ekzekutim 1 mir® 1 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1# saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve 1& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérai¢ apo ligjet an¥sore 1# Republikes sc Kosoves @ cilat mund @ ndikojné te fumnizuesi
giatd realizimit (& obligimeve 1€ tij me kontral®, Autoriteti kontraktues mund 12 japt ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nitse gshté e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me koht Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autonteti kontraktues & mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do ¢ vendos& q& 1 marrt lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njg periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 18 kontrmifs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelidsing ¢ duhur duke perfshirg, aty kyu éshd specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tiera perfshiré kompensimin p&r ndonj& defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontrags, do ta njoftojé autoritctin kontrakiues pér kilé duke i paraqitur arsyet e 1ij brenda 30 diwsh pas pranimit 18
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet p&r shkak & k&tij njoRimi.

7.3 Furnizuesi duhet U'i respektoj dhe té veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve n fuqi n& Republikn e Kosovés
dhe do t2 sigurojit g personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendori 1& tij gjithashtu 1’ respektojnt dhe 18 veprojni
sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajiojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e mama lidhur me kontratgn si private dhe
konfidenciale. Pérveg n# rastet kur kjo shié e nevojshme pér qéllime 18 ckzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj & kontral®s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi &hi& grup, perberja e grupit nuk do 2 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkeim t& Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do W& paraqes njé certifikat# zyrtare 12 prejardhjes né momentin e pranimit 1# pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do & ¢ojE n# ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do ¢, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pitr
ekzekutim 1& plot€ dhe (& mire 1 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do @ sakté@sohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t# duhur t8
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 12 kontratgs do 1@ jet? né formén ¢ dhén& né pjesén 1V t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikuar n8 KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do 18 lshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatts se perkohshme 1 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njtt valute lirisht te konveriueshme kundér
humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, wransportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrétn ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 'a marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1 mbajet pergjegissi & plots,

dhe do 12 sigurojé Autoritetin kontraktues nga (2 gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punitoritve £ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

E1.1 NEse kerkohet n# KVK, Fumnizuesi do & dorézoj# nj# program t& reatizimit & koniratés q¢ do & aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do t& pérmbajé s& paku keto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata 12 tjera té cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do ¢ sakiésojn¢ limitin kohor brenda t¢ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kentraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Né&se Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
ic pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat 1¢ caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund 1# béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktucs. Megjithaté, nése
progresi i realizimil 12 kontrats nuk behet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhizojé Furnizuesin g& ta
ripunoj¢ programin dhe ta dor&zoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém 12 furnizimeve. Fumizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajijes sé bashku me vizatime, 12 cilet do @ jen¢ n¢ detaje t& tilla q# do 1€ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t¢ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg ntise éshi# pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do @& jen# né gjuhén e konwratés dhe né forma dhe numrat t tilla 12 deklarvara ni
koatraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen 18 pérfunduara me qéllim & pranimit t8 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave té tjera 1& p&rcakivara né KVK. Fumizuesi do t# jetd plotdsisht pergjegjés per
pagestn e t& gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin e dor&zimit, si¢ #shté¢ pércaktuar nga Autoriteti
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n€ rastet kur &shtt paraparé ndryshe n& KVK, Fumizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat gt jang rezultat i perdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig £shig
specifikuar né kontraté, pérve nése shkelja e 1illé 8shi# rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéné nga
autoriteti kontrakives,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 12 detyrave do té filloj# n& dai#n e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgiatjeve
¢ perivdhis t# cilat mund (2 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 P&rveg kur palt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t# {illoj¢ jo m# vong se 90 dité pas njoftimit 1€ dhnies
st kontratts. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 dreji# 8 mos ¢ realizojé kontraién dhe 1& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin ptr démin q# ka p#suar. Fumnizuesit do ta humb k&g 1e drejté peveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



ngh data e skadimit t& periudhés 90 ditgsh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1€ realizimit pér sasi t ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj8 sasi,

Neni 15 Zgjatjn e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkoj& zgjatje & periudhts s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, 1é citat nuk kan& mundur
L& parashihen né ményré té mjafiveshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén ¢ realizimit. pérvec atyre q jang shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar v'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Fumnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q€ jan& pérmendur n& kéto Kushte té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang ptr shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket2 vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojét autoritetin kontraktues se ka
pér géllim t¥ beje krkest pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka 18 drejié dhe. pérveg nitse ka
ndonjé marréveshje tjeiér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditsh i jep autoritetit kontraktues 1
dhiéna gjithéperishirése ashtu g2 & mund 18 kontrollohel kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakives do ta lejojé ket zgjatie 1 periudhits sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i
dshté dhéng ¢ drejia pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésiné ¢ tij nuk amin t'i dorézoj# ndonjé ose & gjitha mallrat ose 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera W tij sipas kontratés, do 1 kel& & dreji&, per sectlén dit¢ q¢ kalon ndénnjet skadimit t¢ periudhés sg
kontratés dhe datés aktuale 1& pErfundimit, 'i marré démet e likuidvara 18 barabarta me 0,25% n@ ditg & vierils sé
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né nj# maksimum prej 10 % t# vierés totale t& kontraids.

16.2 Nése mosdorzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 12 furnizimeve ni 1&rési, démet ¢ likuiduara 18
parapara n& paragrafin 16.1 do 1% llogariten n# baz® @ vlerds totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kirkoj# s& paku 10 % & vlers s& kontratés ai mundet, pasi ta
njofioj me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskoj® garancink ¢ realizimit;

- 1 ndtrpresé kontratén, dhe né k&1& rast Furnizuesi nuk do & keld (& drejté ptr kompensim: dhe

= L& hyjé nE njé kontraté me njé pald & rewd pér dhinien e pjesés s¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1&
paguhet pér kété piest (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t# jet® i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢far#do kohe ta udhézoje Fumizuesin q2 1 pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dortzimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar p&r dor8zim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né koh#n kur ato dubet 12 dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve q& jang dorgzuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit. Furnizuesi do 18 mbrojng dhe sigurojn¢ furnizimet e vendosura né depen e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqiisimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jew e mundur dhe sa ¥shié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése fumnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n# pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shis
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



£7.3 Shpenzimet plotBsuese qé jan# shiagur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen ¢mimit 2 kontralds,
Furnizuesi nuk do 1 marr# pages# 12 shpenzimeve plotBsuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né mEnyré & ndryshme n¢ kontrat®; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye 1& kushteve (& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c} &shté i nevojshém pér shkak t¢ ndonj& gabimi t& Furnizuesit: ose

d) &g i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit 18 mirg t& kontratés ose 1¢ ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ tille
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Fumizues nuk do t¢ kett 18 drejté pér shiesa n& gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér 18 pezulluar progresin e dorézimit se kn per q€llim t& béje ankes# pér 1a,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do (& p8rcakioj® ato pagesa plotsuese dhefose zgjatje t
periudhés sé realizimit q& do (& bethen nga Fumizues pérkitazi me kit ankes# né ményré té dreji¢ dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit 1# autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon £80 ditg, dhe pezullimi nuk &sht¢ per shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar autoritetin kontraktues, mund 1& kérkoj# 1# vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose ¥ ndérpress
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedurz e dhénies ose realizimit 1 kontrats behet ¢ paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime. paregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, attheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé €i bij
pagesat ose mund t'i kthej# shumat q¥ tashmé jan& paguar. né proporcion me réndésing e pabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 QEllimi i pezultimit 18 kontratés gshté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 12 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan ndodhur n& (& vérteté. Nése ato nuk mund 12 konfirmohen, realizimi i kontrai#s do & rifillojé sa mt
shpejt q¢ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jent t2 gjitha shkelje 12 kontratés ose dispozitave
megullative q¢ rezuliojn? nga njé veprim ose mosveptim g shkakton ose q& mund & shkaktojé humbje n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot&sajng specifikimet teknike 18 paraqitura n# kontraté né t¢ gjitha aspektet dhe t& jend konform
né 18 gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kitrkesat tjera né kontratd, 18 cilat dubet 18
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit (2 kontratés.

18.2 ¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1# parapara n& KVK duhet (2 b&hen me kirkes# & dérguar nga furnizuesi i pr
autoriletin kontraktues. Né kérkesé do t¢ saki¥sohen materialel, artikujt dhe mostrat e dorézvara pér k&8 pranim sipas
kontrat¥s dhe (¢ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 behet pranimi n& ményrEn e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ni kérkesé duhet 8 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér két# pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe ngsc materialet apo artikujt g2 do & inkorporohen né furnizime ose n& prodhim (& komponentéve q¢ do t#
furnizohen jan& pranuar teknikisht n& két¥ ményrg, ato prapé mund (€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kit rast ato duhet t& ndérrohen menihert nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundgsia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g¢ jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jan¢ riparuar dhe jang prmitgsuar nd atd ményré g & fetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé q¢ furnizimet 12 dortzohen né vendin e pranimit me koh# g2 i mund@sohet autoritetit
kontraktues 1 vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar¢ plotésisht vitshtirésits q&
mund t'i hasé n kétd aspekt, dhe atij nuk do 1°i lejehet q& 18 paraqes# ndonjE arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kentraktues do 1€ keté 1 drejté g& heré pas here 12 inspekiojé, kontrollojé, mast dhe testojé komponentéy,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrolloj& pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit (& ¢fargde artikulli g8
pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér t'u dorfzuar sipas kontrats, né ményé q& (& pércaktojé niése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 12 bihet n# vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo n& vendet q# jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime 18 testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

2) | jopé awtoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pages, ndihm&, mostra ose pjest plr testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhina 1 prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T&merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
€) T’i jap& autoritetit kontraktues qasje n# gfartdo kohe té arsyeshme nit vendin ku do (& realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagBsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk 8sht# prezent n2t daitn e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérveg nése ka marré udh&zim tjetdr nga autoriteti kontraktues, té vazhdoj# 1estimin, i cili do 12 konsiderchet se 8shig b
n¢ prezencén e autoritetit kontraktues., Furnizuesi menj#her2 do t'i dérgoj# kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve &



Lestit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka qen prezent giaté testit. do t'i pranojé rezuliatet ¢ 1estit,

19.5 Nése komponeni€t dhe materizlet i kan¥ kaluar tesiet e sip&rpErmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratajt certifikimin e furnizuesit lidhur me ket

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen ptir rezuliatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteri kontrakiues ose Furnizues mund (& kéirkojné q¢ kétto teste 1% pérsériten né
& nj¥jtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kirkon, 12 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjellé. T# gjitha raportet e testimit do t'i dorzohen autoritetit kontraktues, i cili do 1" komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonest e fumnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1¢ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pata
pikiépamja e st cilés déshmohet se &shi# gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (€ detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personal e aulorizear nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s# prodhimit die operimit. 1 cilat informata i kang
marré gjm# inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & behen né Euro. Metoda dhe kushict e pagests qe duhet t'i behet Furnizues sipas kitsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhel te behen sipas falurés s¢ [&shuar nga Furnizues do t& behen né llogaring bankare (2 dhéné n& Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¥ e ploiéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkests pér
pagest, duhet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumné se 30 ditésh kalendarike nga data n & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest Eshif regjistruar nga departamenti pérkatls. Data e pageses do (& jett data né & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do ¢ jet2 e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditdsh mund & pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin g& kérkesa pér pagest nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 12 mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ b&het nj inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve yjera. Fumizues do t¢ jap# sqarime, modifikime ape informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kerkests. Periudha c pagests do t¢ llogaritel nga data n& 1€ cilén shi2 regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi q® & kei? kalvar afati i fundit i dhéné& n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pages# t vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni I&shues i Kosovés ng
ditén ¢ paré 1& muajit n# 1 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaw piké (& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet p&r kohtn qt kalon ndérmjet dats s& afatit (¢ fundit 18 pogesés (nuk pérfshihet) dhe datds n# (2 ciltn debitohet
Nlogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (périshihet),

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés st dh&né ng Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
qt ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérmpresé atf, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontra#s. Furnizimet do (& jen# n¢ pergjegjisi 18
Furnizuesit deri né& pranimin e tyre 12 pérkohsh#m.

21.2 Furnizuesi do U'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet per 18 parandaluar démtimin apo keqgsimin ¢ gjendjes sé tyre
gfatt transportit deri nt destinacionin e tyre, si¢ &shié dhéné ne kontrat®. Paketimi duhet 18 jet¢ i mjaftuesh&m pér te
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n¢ temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjad tranzitit dhe
mbajijen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shi& e mundur, largésist s¥
destinacionit pérfundimtar 2 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sE pajisjeve pér bartje 18 réndé né ¢ pjitha pikat
gjat¥ transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht2 pakove duhet (2 jen# né pajtim me kérkesat e dhéna né
ménytt t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t urdhérohen mé voné nga autoriteli kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do 18 transportohet as 18 dor#zohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi 1# keté pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do 1€ jet® pergjegjls pér dorfzim né vendin e pranimit (& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, q& jant 1 nevojshme pér géllime 12 kontraids.

21.5 Dor#zimi duhet 1& konsiderohet se &shté béré a1her# kur ka déshmi me shkrim gg shi n& dispozicion par & dy palét
se dorézimi i furnizimeve ¢shit bér& né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa (% jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 12 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin final (& mallrave.

22.2 Aworiteti kontraktues, gjaté progresit 1 dor&zimit 18 furnizimeve dhe para se 18 merren fumnizimet. duhet 18 ket
fuging g ¥ urdhéroj ose 18 vendost:



' &) heqgjen nga vendi j pranimit, brenda asaj kohe ose kohéish si¢ #shi# specifikuar ng urdh@r, 1& & gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kentratén;

b) z&vendEsimin e tyre me furnizime 12 mira dhe 1& pershtatshme:;

<) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme i tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér (@ cilin #shig pirgjegjss
furnizuesi, e q& sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk Eshig né pajtim me kontratén:

d) q¢ puna e bér¢ osc malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan® osc nuk jané ni pajtim me
koniratén, ose q& furnizimet apo njé pjes# e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, so mg shpejt g &hié e mundur dhe me shpenzime t# veta. duhet i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (€ ket€ 8 drejié 1 punisojé persona tjer pér t'i
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet q& jan# pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak 1& késaj, Autoriteti
kontraktues do U'i zbres# nga parattt q¢ do 1& paguhen ose t& cilat do t& bethen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jan# & cilésisé s¢ kérkuar do 1€ refuzohen. Nj# shenjé speciale mund t'u vendosel furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhel £ jeté ¢ atillE g¥ i ndryshaj# ato, apo & ndikoj# n& vlergn e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 1'i heq# nga vendi i pranimit, nése kit ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe q& ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe niése kjo nuk realizohet ato do 1# higen me t& dreji& me shpenzim dhe me rrezik té
fumizuesit. TE gjitha pungt q¢ périshijng materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsip¥r nga Autoriteti kontrakiues kur 2 jen# dorézuar né pajtim me kontratén, ' kend
kaluar n ményré (& kénagshme testet e kérkuara, dhe (€ jent awtorizuar, si dhe (¢ jetg l8shuar njé certifikatt e pranimit (5
pérkohshém ose nése konsiderohet se dshi& Mshuar,

23.2 Furnizuesi mund 12 bEjé kérkest, duke fajmeruar autoritetin kontraktues, p&r njé certifikaté t8 pranimit & prkohshém
atéhert kur furnizimet 1€ jen (2 gaishme pér pranim t& pérkohshtm. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do 1 veproj# sipas njéris nga kito mé poshte:

- i léshoji fumizuesit certifikatén ¢ pranimit 12 pérkohsh&m me njé kopje per Autoritetin kontraktues duke thang, ntse
kjo &shig e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg ticrash, edhe datén né t2 cilén sipas mendimit t8 tij jan® pErfunduar
furnizimet n& pajlim me kontraign dhe jant 1& gatshme pér pranim ¢ pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhénE arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin @& cilin, sipas mendimil & tij e
kerkon Furnizuesi pér 1a 18shuar centifikatén,

23,3 Nése mrethanat e jashtézakonshme c bigjng t pamundur q¢ (8 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatt periudhgs s¢
fiksuar pr pranim & pirkohshém ose final. autoriteti kontraktues e prgatit njé deklarat@ pér ta vrietuar pamundésinég ¢
till, nése &shté e mundur, néé konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datis n& 12 cilén kjo pamundési pushon s¢ ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nje gjendje 12 p&rshtatshme pér pranim,

234 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose 12 [éshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikaten n# ditgn e fundit 18 asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikala e pranimit 1& pEckohshm konsiderohet se parbén centifikat 1 pranimit p#rfundimiar. Nése
furnizimet ndahen me kenitral# né pjest. Furnizuesi do (& Keti ¢ drejté 1 baj# kérkes® pér certifikate & veganté pér secilén
plest,

23.5 NE raste 1& dorézimil 1€ pjesshém, Awtoriteti kontrakiues rezervon 1€ drejtén pér (& dhéné pranim 18 pjesshém e 12
perkohshém,

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshém 1# furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet qt
nuk kerkehen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrai¥s, Ai gjithashtu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengest
dhe 18 b&jE ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s¢ vendit (£ pranimit si¢ kérkohen n# konwais,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t¢ parantoj# g furnizimet 12 jené 12 reja, t& papérdorura, & modeleve 1¢ fundit dhe & ptrfshijé 1& gjitha
prmirésimet € koh&ve t¢ fundii n¢ dizajn dhe materiale, pérveq nése kérkohet ndryshe n# kontraté. Furnizuesi do t#
garantojé g€ asnjt nga furnizimet & mos ken defeki q# shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet e vlefshme ni até ményré q& sakigsohet né¢ KVK.

24.2 Furnizuesi do (€ jeté pergjegj&s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonjé pjes 1 furnizimeve 1 cilat mund
1€ paragiten, apo & ndodhin gjat# periudhis sé garancisé dhe & cilat:

a} rezullojné nga plrdorimi i materialeve defektive, mjeshiérist s# gabueshme ose dizajnit jo 18 mir# npa Furnizuesi:
ose

b) rezuliojn# nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhis s¢ garancisé; ose
c) shfagen gjunté ndonjé inspektimi 1 béré nga Awtoriteti kontraktues ose n& emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésoj# defektin ose démin sa mé shpejt & kje t¢ mund & praktikohet.
Periudha e parancisé pér 1€ gjith# artikujt e ndérruar ose 1& riparuar do t& filloj# perséri nga dats né 18 cilén Gshié bérs



nligrrimi ose riparimi sipas veréisimit 1 autoritetit kontrakiues. periudha ¢ garancist do 1& vazhdohet vei&m pér até pjesé 12
furnizimeve g éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonj# defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhits s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmerojd
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj# démin nga ndonj# defekt ose nj# dém brenda afatit kohor 12
paraparé n njoflim, autoriteti kontraktues mund ¢&:

) (& komigjojé defektin apo démin vetd, ose 12 punésajé dikE tetér pér ta bérg punén né rezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& 12 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga paraté g& duhet 1@
paguhen ose parancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnj& garanci nuk 8shtt efektive kétrkoni g # mermi shumén ¢ duhur nga
Fumnizuesi: ose

¢) 18 ndérprest kontrai&n,

24.5 Obligimel e mirémbajtjes do 1¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohizgjatja e periudhts sé
parancisé nuk tshit e specifikuar, ajo do 18 jet2 365 dite. Periudha e garancisé do t¢ fillojé n& datén ¢ pranimit té
pérkohshém,.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen n¢ kontratd, do (& jepen né pajtim me t& dhinat e parapara n¢ KVK. Furnizuesi
do t¢ mart€ persipér 1€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirtmbajtjes dhe 12 riparimit t¢ furnizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt piesét rezerve, KVK mund & saktésojné q& Fumizucsi 1 sigurojd ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoflimet dhe dokumentet q& kané 18 b&jne me pjeséi rezerve gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

)  pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund 12 vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b}  né rast 12 ndérprerjes s& prodhimit W pjeséve rezervé, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar q& t& blejé pjesél ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes. skical, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés s¢ parancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se nj# periudhg, pas skadimit (¢ periudhes st
fundit, dhe atgherg kur t& jent zgjidhur @ gjitha defektet apo démet, awtoriteti kontrakiues do t'i l&shojé Furnizuesit njé
certifikatd & pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat#n né 18 cilén Fumnizuesi i ka
plotesuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményre (& till q¢ autoriteti kontraktues ¢ jett i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 1€ léshohet nga avtoriteti kontrakuues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis® ose menjehers pasi
riparimel eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jen# pérfunduar ng ményre 18 Gil2 g& & jew i kéénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa ¢ jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit vse derisa té konsiderohet se kjo éshté n¥nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikat®s pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten 1@
detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontrai#s para léshimit 1 certifikat¢s pérfundimtare 12 pranimit dhe 12
cilat kan& mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ titla do t& pErcakiohen duke iu referuar dispozitave 12 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin 1 shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontrai#.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t# keté t# drejie pér ko kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 1 sip&rpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b) déme t# likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezultojnt nga zbatimi | masave t& parapara né k&t nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages# nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Auteriteti kontraktues mundet g, pasi t'j jap# Furnizuesit 14 ditg paralajm&rim, ta ndérpres¢ kontratén n¢ ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n¥ ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1" realizoj& obligimel ¢ veta sipas késaj kontrate:



b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj# afati 1€ arsyesh#m 12 paralajmérimit 1 dhéng nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai 1¢ evitoj¢ ndonj# neglizhenct apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés. dhe t cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# 1 punéve:

¢} Fumizuesi refuzon ose #shi® neglizhent n# realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢)  Furnizuesi falimenion osc ¢shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ni
marréveshje me kredituesit. ka pezolluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshije, ose éshig ne ndonjé situald amaloge & shkakiohet nga ndonjé procedur® ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

f)  Fumizuesi éshié dénuar pér njé shkelje q# ka (& b&j# me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi qé ka fuqing ¢
res judicata;

g)  Fumizuesi Eshig shpallur fajtor pér sjellje 12 réndE 1€ kege jo profesionale 1 déshmuar me ¢farédo mjeti t cilin
mund ta véértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi | eshi nénshtruar njg gjykimi q@ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje n#
ndonjé organizatg kriminale ose ndonj# akiivitet tjetér ifegal q# | démton interesal financiare 1& Komunileteve;

i) Fumnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dh#nies s& njé granti 18 financuar nga buxheti i
kemunitetit, &shté deklaruar se ka bér# shkelje serioze 1# kontratés pér mosrealizim 1@ obligimeve & veta
kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative q# pérfshijne ndryshime né personalitetin ligjor. notyrén ose kontroltin e
Furnizuesit, ptrveg nése kéto modifikime regjistrohen n@ suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjg paaftés tjetér ligiore q# i pengon realizimit t# kontratds:

1) Furnizuesi nuk arrin 1 jap¢ parancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém t¢ kérkuar n# kontratén e tanishme nuk shtg né gjendje t'i plotéisajé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (& behet pa paragjykim ndaj 1& drejlave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjit kontrat® tjetér me njg palé t2 tret@ né emér (&
Furnizuesit, Detyrimi | Fumizuesit pér & shiyré permbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjéherd pas ndérpreres,
pavarésisht nga detyrimet & mund (& jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakues, pas léshimit & njofiimit & ndérprerjes s kontratds, do ta udhézojé Furnizuesin gt 18
ndérmarrt hapa (& menjghershém pér 1a pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejié dhe rregullt dhe pir
t'i zvog€luar né minimum shpenzimet.

284 Ne rast & ndrprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g€ 1& jet e mundur dhe ne prani 1 Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve (2 1ij ose duke u beré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgalisé nj& raport mbi furnizimel ¢ dorézuara dhe punés
st realizuar dhe W& bEjE rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe 1€ papgrdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontrakiues nié datén e ndérprerjes
sé kontratds.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar (& bj¢ pagesn tjera pér Furnizuesin derisa @ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 keté it drejt¢ & marré nga Furnizuesi koston ekstra, ni'se ka, (& furnizimeve
ose do 1 paguajé shumén qi duhet 1°i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nese Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, i do (& ket t¢ drejié t8 marré nga Furnizuesi humbjet g i jané
shkaktuar n&n kushtet e kontrat#s t¢ parapara né Nenin 2 8 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndgrprest kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- auk orrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet 2 paguhen nd ndonjé certifikatd & Téshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1 afatit 18 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

- ¢ pezullon dorgzimin e fumizimeve, ose ndenj# pjesE t8 tyre. pér mé teplr se 180 ditg, ptr arsye q& nuk jans
specifikuar né kontrat® ose q# nuk mund ' atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndémprerja do 1¢ béhet pa paragjykim ptr ndonj# & drejt# apo autoritet tjetér sipas kontrat¥s s& Autoritetit kentraktues
dhe Fumizuesit.

29.3 N& rast t& nd@rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do 1a paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund 'i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palt nuk konsiderohet sc ka beré mosrespekiim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn n& fugi,

30.2 Pér ggllime t& kétij Neni, termi "forc# madhore” do 1& thot# veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Tufigrat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, réshqitjet e tokés. tErmetet, shiréngatat, vetétima, virshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g &shié périej kontroliit 1& paléve dhe nuk mund 1€ pérbaliohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozilat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (@ jew i detyruar ¢ hege doré nga garancia e
realizimil, démet e likuiduara ose ndtrprerja pér shkak t# shkeljes nése. dhe deri n& até masé sa. vonesa e tij e realizimit
ose menyrt tjetér déshtimi pér 1& realizuar obligimet e tij me kontraté @shié rezultat i nj& ngjarjeje & forcés madhore,
Gjithashiu, pa marr@ parasysh dispozitn ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Awtoriteti kontrakiues nuk do 1@ jet& i detyruar té paguajs
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér shkelje t& kontratss, nése dhe deri né
at¥ mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p&r t8 kryer obligimet ¢ tij #shi@ rezulat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund 12 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohEzgjatien o
sundshme dhe efektin g kant gjasa ta ken& methanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontrakives tme
shkrim, Furnizuesi do t vazhdojé t'i realizojé obligimet e 1ij sipas kontratés pérderisa &sht& mjaft praktike, dhe 1&
angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 18 plotésuar ndonjé obligim gt ngjarja e forcés madhore 18 mos €
pengojé at gjot¥ punds. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete 1 tilla aliernative pérveg nése udhézohet ta bitjg kil nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave (@ autoritetit kontraktues ose gjate pérdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 12 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Polét duhet Ui b&jné ¢ gjitha pErpjeke pér & zgjidhur né menyré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet & mund 12
ndodhin nd&mmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj¥ mosmarrtveshje, palét do ta lajméroing njéra tjewsn me shkrim pér
qéndrimel ¢ tyre né mosmarrdveshje dhe pér ndonji zgjidhje q# ata konsiderojns se &shé ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme. palé do 12 takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t i pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqtsore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q¥ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30
dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pergjigiet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jen# 8 lira 1 vazhdojné n2 fazén e ardhshme & procedurss s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh & pérpigen t& pajlohen
permes institucionit t8 specifikuar n# KVK. Nése nuk mund t# amihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit 1 procedurés
st pajtimit, seciln pale do (& ket# t drejté 1# vazhdojé n2 fazén ¢ ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nese nuk mund t€ amihet zgjidhje brenda 30 ditsh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila pal# mund (& kérkoji:

a) ose vendim nga giyqgi; ose
b} kurdo qe palét pajichen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin plr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo
arbitrimi,



PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojngé KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
té& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i Nr.

nenit Nenit

Ligji i{21 Ligiet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gijitha

zbatueshém ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do té jetd gjykata pérkatése n& Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e| 9.1 Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit éshté I0%me vlefshmdri prej 75

ekzekutimit DITEVE

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi if1n N/A

ekzekutimit

Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Cilésia el 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés duke pérfshiré instalimin ne
pikat ¢ caktuara. serveri, te gjitha pajisjet ¢ nevojshme pér te monitoruar
lokacionet e caktuara ne njé total prej 1000 cope

Pagesa 201 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé t& shumeés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje
te viefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues me konstatim nga
ekipa e mbiké&qyrés pas pérfundimit.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& bé&jné me mallrat

deri ng pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né&
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né& destinacionin e
tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& b&het brenda 45 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.




Dorézimi do t& bé&het n& nj& dit& pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 24.1 385 DITH
garancionit

245 | N/A

| 25.1 N/A

Shérbimet pas
shitjes

| 31.2

Zgjidhja Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
miqésore e

mosmarrévesh;

es

Zaiidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
m%smja rréveshi ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet |
. m{a ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén Themelore-
prc,cedure Prishtin.é

gjyqésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhersh&m i Arbitrazhit t& Kosovis

né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me

' rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Hr. Poz Porshkrimi takpik Njesia Sasia gmimi me tvsh| Totall me tvsh
Car bl UARM Coriss b
Morsgeldel Hash WA tAAMKE
oucturaSzal ITAT L HLYE 4 M
Pachagel¥ pam TMT
Eheerticsl Lhemriensmitipomer pply ) Y 1ypey
Minknym sheap curantd JuhisOCiua
P turrer |3 HACLE)30mA ISR in 4 304 Hr ippemi
1LirmA $1240em 0 ATOWHI typa
HimA §22d3m in SLEM S Type
Operation current [RacshatrIACU}
& TraA @FW1Te BEEMMI typemA,
& Imh W, AT rypa
T LWIIMAL ATEHS e
Out gt povret 100K as 4 HMHEIR
I148m reaa 4 iR
2140 rmas PP
Sotas pava
Batterylater Pane! | 11 00rnm B
1 e Cope 1000 € 15000 | € 150,000.00
43010 3134
413106 3137 3
BB 19311}
MR JEm bedew 10HIBm i
= AOd3m s brvs {6 HmIEm
st
ADLI ADC bagist g attg Lpang, L1 b0 i0Vape
HESTM 00D rosr! pan svpun
Wit Crowp o 39, huhale & pou
Prinemrsnialues
Deve npdonal rmus 1 20pwm
Volepe Rangs Ral §% - 36V
Cpe rating Cltireirt Send
Cpertng Tempantule Range-40 °C ts 100°T
Jarpdiviy of MEMS 260 V/PAL 3V te ABY/Pa@IVE Me pasion phrishivet turmisod dhe
PO T | Tl et emet g i pdruiiarry

1E per(lilil-thme bu shihet harta ¢ gytetn permes njé “Heatmap® ne te
tilén verchet ichte se ne cllen prese glenerahiet me se shumtl shurme

2 Manltonmi | decibeléve Percieltia o ndErmattieve te caktuara. ku
i e shiliet givndfa e tanishme dhe desl ne 60 minuta pas

I Monitorkmd { vibrimeve ne strukture te ohjehilt, pErmes te clllt mund
te identifihojme néte thurma vien nga pjesa c pothtme e objoktl fhu
Takoniht jand kafoterité] upo nése thurma vien nga plesa e jashtrne e
olijektit, Ko te jete pjeta o pikés so lart-tekur nen 2, qe gfithashiu da te
Parzqet n}é graflhan g2 tregan glendjen e tanishme dbe derl ne 60
[minuta pas,

4, Gleneclentd raporteve pEr periudha te caktuara, poashiy mundésing
# slarmimlt ne menyrd sutomatlhe te klentéve ate aperatarit ne
batafserver

5. Pleta o administrimit te sistemit do te mundésojé stiithin e lehte te
nddrmatijeve e refa hu ndérlidhen senzocet ¢ rin) te lnstaluar,

2 Ky sistem do te jete 1 hastuar ne nje Hinus server, | cill ckspoton nje APY Cope 1 € 28,750.00 | € 28,750.00
te ndertuar mbl NET Lare teknologll 12 hazuar ne mikioservise te cllat
do te cilat do te fene reaktive nda] ngackesés e clla di lkisht do te
pé1shpejtajr sistemin ne raiee keltike pérmes "l oad Balancers®,

b kemunikirmi ne mes e serzont dhe serverit dubet e Jele [ pavaiur
nga rejetf GYM/GPHS/I0 upo te Tormave te tera TCPtR W1 FI

7 kerkolatne palsjet me server Lo kamunikeine ne forine diglitale the
te hodusra ne irekuencal € larte cehura tek podcionine 1. N& poriclon
pérfahibet lurnizienl dhe montimi sipas pershheimit

Shuma Totale
e TVSH 178,750.00 €

FARAC®

NS




¥

Prokurimi: 616-22-3568-1-1-1
Nribrendshém; 616 22 053 111

Tituli: Furnizim me senzor akustik pér matjen e zhurmés né qvtet

Furnizim me senzor akustik pér matjen e zhurmés né

! qytet

Kodi i tenderit: B05-0007902
Data: 06.06.2022

Lista e dokumenteve ¢ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

L 01 Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM.pdf

2. 02 Deklarata nen betim telegroup.pdf

3 03 dokumetet e firmes FARA SH P K.pdf

4. 04Telegroup-Ltd Sh.P.K Busines Registration Cerificate.pdf
a8 signrimi.pdf

6. 05 MARREVESHJE.pdf

7. 06 Lista e kontratavel.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L. Furnizim me senzor akustik Pershkrimi teknik (1).pdf
pér matjen ¢ zhurmés né qytet

Pjesét ¢ tenderit q& do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-3568-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik FARA GROUP SH.P.K.; TELEGROUP
LTD SH.P.K., Mbreteresha Teute Nri, 10000, Prishtine, Kosové

E-mail: faragroupshpk@gmail.com
Personi kontaktues: Dukagjin Rudi
Telefoni: 044/727111

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé: FARA GROUP SH.P.K.
Numri fiskal: 811300178
Vend-Selia: Mbreteresha Teute Nrl, 10000, Prishtine, Kosové

Partneri 2,

Emri i kompanis#: "TELEGROUP LTD" SH.P.K.
Numiri fiskal: 810867749

Vend-Selia: rr. Kaganiku nr. 27, 10000, Prishtine, Kosové

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-22-3568-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me senzor akustik pér matjen e zhurmés né qytet

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té posht#
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né 1érési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

! Furnizim me senzor akustik pér matjen e zhurmés né qytet

3. Cmimi total i tenderit &shty:

178 750,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin & tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim &
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 1€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bejme kété kérkese, per kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner ng
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udheheqésir]. Ne konfirmojmé qg nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj# dhe t& marr& udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q# realizimi i kontratés, duke perfshiré edhe pagesat, shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét n¢ ndérmarrjen e pérbashkévkonsorcium jang te obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté térs periudhés sé realizimit t¢ kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit 12 kontratés. Gjithashtu ne e dim# dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& két¢ konkurrim, mund & kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e

rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjess té kontratés. Ai nuk do 1& shkaktojé detyrime ndaj

"B66 Formulari i dorézimit te tendert



* | nesh nése e bén ksts,

Informacion n€ lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | n&nkontraktor

Pérshkrimi i
pjesds sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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